

**Sprawozdanie miesięczne**  
**z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**  
**od uruchomienia Programu na dzień 31.10.2021 r.**

Kod działania / poddziałania	Nazwa działania / typu operacji	Limit środków [zł]		Złożone wnioski			Zawarte umowy / wydane decyzje (czynne)*			Zrealizowane płatności			Limit środków [euro]
		ogółem	liczba	kwota [zł]	wykorzystanie limitu ogółem	liczba	kwota [zł]	wykorzystanie limitu ogółem	liczba różnych beneficjentów	kwota [zł]		wykorzystanie limitu ogółem	
										ogółem	EFFROW		
3	4	5	6-5/3	7	8	9-8/3	10	11	12	13	14-13/15	15	
<b>1</b>	<b>Transfer wiedzy i działalności informacyjna</b>	<b>267 900 295,62</b>	<b>177</b>	<b>229 150 368,55</b>	<b>85,54%</b>	<b>8 871 584,00</b>	<b>3,91%</b>	<b>15</b>	<b>7 579 970,22</b>	<b>4 823 134,82</b>	<b>1 728 208,30</b>	<b>2,98%</b>	<b>57 999 757,00</b>
1.1	Wsparcie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności	175	175	142 353 976,55	81,31%	8 871 584,00	3,91%	15	7 579 970,22	4 823 134,82	1 728 208,30	2,98%	57 999 757,00
1.2	Wsparcie na demonstracje i działania informacyjne	2	2	86 796 392,00	100,00%	0,00	0,00%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
<b>2</b>	<b>Usługi doradcze, usługi z zakresu zarządzania gospodarstwem rolnym i usługi z zakresu zastępstw</b>	<b>698 227 153,49</b>	<b>131</b>	<b>369 022 591,28</b>	<b>52,85%</b>	<b>322 573 077,78</b>	<b>46,20%</b>	<b>102</b>	<b>97 726 481,29</b>	<b>62 183 359,48</b>	<b>22 190 402,83</b>	<b>14,60%</b>	<b>152 000 519,00</b>
2.1	Szkieletowanie kompleksowej porady dla rolnika	81	81	329 745 042,62	100,00%	305 196 371,72	100,00%	6	93 706 048,69	59 625 158,29	21 296 131,49	23,20%	152 000 519,00
2.3	Wsparcie na szkolenia doradców	50	50	39 277 548,66	100,00%	17 376 706,06	44,26%	16	4 020 432,60	2 558 201,19	894 471,34	22,70%	152 000 519,00
<b>3</b>	<b>Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych</b>	<b>199 136 412,59</b>	<b>4 479</b>	<b>190 294 914,17</b>	<b>95,56%</b>	<b>121 723 184,06</b>	<b>61,13%</b>	<b>10 492</b>	<b>62 009 572,63</b>	<b>39 456 590,56</b>	<b>14 365 429,11</b>	<b>32,65%</b>	<b>44 004 400,00</b>
3.1	Wsparcie dla nowych uczestników systemów jakości	4 334	4 334	33 904 069,93	100,00%	11 332 336,71	33,22%	2 283	7 311 521,85	4 652 295,78	1 672 692,62	22,70%	44 004 400,00
3.2	Wsparcie na przeprowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych	145	145	190 294 914,17	100,00%	87 819 114,15	46,15%	37	32 126 317,56	20 441 975,40	7 464 651,46	23,98%	44 004 400,00
<b>4</b>	<b>Investycje w środki trwałe</b>	<b>19 021 024 105,60</b>	<b>104 579</b>	<b>30 529 994 864,08</b>	<b>160,51%</b>	<b>12 477 127 593,63</b>	<b>65,60%</b>	<b>31 369</b>	<b>7 082 560 168,22</b>	<b>4 646 623 335,35</b>	<b>1 612 828 519,16</b>	<b>38,50%</b>	<b>4 188 935 288,00</b>
4.1	Modernizacja gospodarstw rolnych	87 574	87 574	17 664 258 001,89	199,37%	7 509 657 931,94	42,50%	28 361	3 128 353 051,68	3 263 170 937,89	1 168 370 352,30	49,82%	4 188 935 288,00
4.2	Investycje w gospodarstwa polonizowane na obszarach Natura 2000	581 674 110,39	4 680	807 349 115,70	138,80%	422 887 696,17	72,70%	1 994	282 587 937,23	273 893 988,37	64 283 804,41	49,86%	128 937 106,00
4.3	Przetwórstwo i marketing produktów rolnych	4 286 919 746,64	5 070	9 938 834 616,71	231,84%	3 020 493 836,86	70,46%	606	1 323 850 226,61	842 365 894,24	301 917 241,09	32,18%	938 330 975,00
4.4	Skalanie gruntów	1 947 760 503,49	178	1 609 304 488,16	82,62%	1 240 838 510,11	63,71%	41	221 546 490,19	140 970 031,36	49 943 907,78	11,80%	423 098 688,00
5	Wzrost potencjału produkcyjnego rolnictwa	759 125 413,83	9 582	646 019 076,27	85,10%	339 542 774,08	44,78%	2 871	178 850 448,07	113 802 526,93	40 099 160,72	24,18%	165 446 174,00
5.1	Investycje w zapobieganie zniżeniu potencjału produkcyjnego rolnictwa	8 121	8 121	546 967 145,91	100,00%	316 251 796,39	38,54%	2 492	159 278 955,52	101 349 187,95	35 532 750,88	24,70%	165 446 174,00
5.2	Rozwój gospodarstw i działalności gospodarczej	13 654 140 717,00	137 167	14 836 392 672,86	108,66%	8 935 128 822,08	65,50%	75 032	6 022 093 812,88	3 831 858 286,87	1 362 951 369,55	45,30%	3 008 673 831,00
6.1	Premie dla młodych rolników	4 074 174 086,19	33 406	4 150 050 000,00	101,86%	2 852 650 000,00	68,79%	20 819	2 162 810 000,00	1 376 196 000,00	491 002 935,08	54,24%	902 171 231,00
6.2	Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej	3 230 571 423,78	21 738	3 707 590 000,00	114,73%	1 905 400 000,00	60,53%	7 376	988 170 000,00	628 727 571,00	220 336 617,41	31,72%	704 677 347,00
6.3	Restrukturyzacja małych gospodarstw	3 827 686 902,14	75 486	4 529 160 000,00	118,33%	2 716 380 000,00	70,97%	44 769	2 213 560 000,00	1 421 214 228,00	505 895 771,50	59,60%	848 851 603,00
6.4	Rozwój przedsiębiorczości - rozwój usług rolniczych	2 511 429 007,35	5 650	2 449 432 672,86	97,53%	851 173 132,39	33,89%	1 533	627 574 751,68	399 325 811,16	143 383 944,60	26,04%	550 577 793,00
6.5	Płatności dla rolników praktykujących małe gospodarstwa	10 273 297,34	897	10 273 297,34	100,00%	9 979 061 429,49	98,41%	471	9 979 061 429,49	9 979 061 429,49	9 979 061 429,49	97,30%	2 336 857,00
7	Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich	9 963 909 929,84	10 344	13 771 577 743,97	138,21%	6 256 004 748,19	62,79%	1 797	4 065 700 735,54	2 587 005 365,71	938 850 682,70	42,42%	2 213 455 964,00
7.2	Budowa lub modernizacja dróg leśnych	5 466	5 466	6 685 751 998,18	122,39%	2 288 480 443,11	34,41%	1 171	2 006 640 302,20	1 276 825 215,53	468 185 713,52	23,30%	2 213 455 964,00
7.4	Investycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów	3 026	3 026	5 733 502 992,66	189,33%	3 209 823 195,56	55,91%	795	1 521 080 185,41	967 863 317,47	349 245 081,13	22,90%	1 213 455 964,00
7.6	Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego	1 013	1 013	58 895 854,84	58,11%	44 605 175,85	44,06%	72	39 886 935,78	25 380 056,95	8 981 316,34	15,20%	1 213 455 964,00
8	Investycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywności lasów	1 135 786 495,47	22 651	128 554 005,50	11,32%	16 099	0,14%	18 394	648 569 489,74	412 683 873,00	149 140 626,59	58,77%	254 189 060,00
8.1	Zalesianie i tworzenie terenów zalesionych	20 634	20 634	116 450 598,71	564,38%	906 929 920,00	14 967	18 076	643 128 888,55	409 222 023,98	147 927 524,64	23,20%	254 189 060,00
8 - w tym:	Zobowiązania z PROW 2014-2020	20 496	20 496	114 648 950,11	560,81%	955 993 720,00	14 910	18 057	643 128 888,55	409 222 023,98	147 927 524,64	23,20%	254 189 060,00
	Zobowiązania z PROW 2007-2013	138	138	1 981 648,60	100,00%	404 070 200,00	20,38%	5 779	307 761 618,67	195 828 152,29	70 737 844,31	28,10%	254 189 060,00
	Zobowiązania z PROW 2004-2006	1	1	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
8.5	Investycje w zwiększającą odporność ekosystemów leśnych i ich wartości dla środowiska	2 017	2 017	12 103 406,79	60,00%	5 555 114,92	45,71%	898	5 440 601,19	3 461 846,02	1 213 101,95	22,70%	254 189 060,00
9	Tworzenie grup producentów i organizacji producentów	1 181 099 007,00	518	1 289 880 709,58	108,80%	997 880 709,58	79,71%	1 175	580 526 738,70	367 711 167,41	132 732 760,48	50,88%	262 416 420,00
9 - w tym:	Zobowiązania 2014-2020	518	518	659 535 850,27	127,14%	309 271 840,63	41,00%	419	309 271 840,63	195 111 684,93	69 755 618,34	26,70%	262 416 420,00
	Zobowiązania 2007-2013	1	1	278 344 859,31	100,00%	271 254 898,07	100,00%	756	271 254 898,07	172 599 482,48	62 977 142,14	23,10%	262 416 420,00
10	Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne	9 269 796 361,30	502 214	6 563 747 428,38	70,82%	4 099 341	0,04%	109 341	5 428 966 414,39	3 454 430 720,14	1 238 680 719,02	60,23%	2 057 025 287,00
10.1	Zobowiązania z PROW 2014-2020	469 400	469 400	4 457 536 038,34	95,00%	2 044 644 354,11	45,22%	102 725	5 004 644 354,11	3 184 434 808,38	1 141 866 278,89	23,20%	2 057 025 287,00
10.2	Zobowiązania z PROW 2014-2020	46 461	46 461	374 538 831,13	80,61%	37 059	0,01%	11 723	423 522 060,28	269 999 911,76	96 814 440,14	23,20%	2 057 025 287,00
10 - w tym:	Zobowiązania z PROW 2014-2020	352 501	352 501	5 022 644 428,38	108,33%	2 044 644 354,11	45,22%	79 747	3 887 899 326,84	2 473 847 180,15	881 670 648,58	23,20%	2 057 025 287,00
	Zobowiązania z PROW 2007-2013	149 711	149 711	1 541 103 000,00	100,00%	1 541 103 000,00	100,00%	57 607	1 541 062 970,75	980 560 468,48	356 999 506,08	23,20%	2 057 025 287,00
	Zobowiązania z PROW 2004-2006	1	1	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1	41 166,80	28 071,51	10 564,36	25,60%	2 057 025 287,00
11	Rolnictwo ekologiczne	3 518 919 870,83	129 904	2 580 610 372,05	73,34%	1 077 752	0,03%	29 651	1 971 694 264,96	1 254 591 839,80	453 025 874,77	57,83%	783 368 117,00
11.1	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020 - Płatności w okresie konwersji na rolnictwo ekologiczne	311 579	311 579	393 062 921,91	124,87%	22 024	0,01%	11 864	410 633 203,69	261 285 718,68	94 547 054,69	23,90%	783 368 117,00
11.2	Zobowiązania 2007-2013 i 2014-2020 - Płatności w celu utrzymania rolnictwa ekologicznego	109 576	109 576	1 522 723 143,31	139,70%	97 722	0,00%	27 005	1 561 061 061,27	993 306 121,12	358 478 820,08	23,20%	783 368 117,00
11 - w tym:	Zobowiązania 2014-2020	89 116	89 116	2 021 120 472,05	227,80%	67 793	0,00%	19 034	1 410 884 040,21	897 748 643,98	323 216 639,17	23,20%	783 368 117,00
	Zobowiązania 2007-2013	40 788	40 788	559 489 900,00	139,59%	39 959	0,00%	17 898	560 810 224,75	356 843 195,82	129 809 235,62	23,20%	783 368 117,00
13	Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami	11 382 558 958,48	5 565 024	8 294 485 348,36	73,19%	1 040 100	0,01%	104 100	9 014 779 893,62	5 736 065 598,85	2 063 403 622,96	60,53%	2 562 428 425,00
13.1	Płatności ONW	217 582	217 582	395 758 315,69	181,03%	184 039	0,08%	39 265	428 554 168,20	272 687 710,10	98 135 185,58	23,20%	2 562 428 425,00
13.2	Płatności ONW	4 676 838	4 676 838	7 161 600 122,28	153,13%	3 092 719	0,07%	894 101	7 744 957 077,28	4 928 083 702,82	1 774 607 046,81	23,20%	2 562 428 425,00
13.3	Płatności ONW	798 173	798 173	737 486 910,39	92,39%	37 059	0,00%	207 693	841 268 648,14	535 294 185,93	190 661 390,57	23,20%	2 562 428 425,00
13 - w tym:	Zobowiązania 2014-2020	5 564 216	5 564 216	8 294 485 348,36	100,00%	1 040 100	0,01%	104 100	9 014 779 893,62	5 736 065 598,85	2 063 403 622,96	60,53%	2 562 428 425,00
	Zobowiązania 2007-2013 (część kampa. 2014)	809	809	4 003 540 300,00	494,00%	2 045 060,47	50,80%	812	2 425 060,47	1 543 063,23	566 164,34	23	